PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2009 года                                                                                                            № 13
О внесении изменений и дополнений в соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка и об утверждении дополнительных соглашений к вышеназванным соглашениям
В соответствии со статьей 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района, утвержденного решением Советом депутатов сельского поселения Сосновка от 23 октября 2008 года № 22 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка» (далее - Соглашения), Совет депутатов сельского поселения Сосновка   р е ш и л:
1. Внести в соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района следующие изменения:

в части 1 статьи 3 «Полномочия администрации поселения, осуществляемые администрацией муниципального района на территории поселения»:

1) в пункте 1.18 слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;

2) пункт 1.25 признать утратившим силу;

3) в пункте 1.26 слова «в подпунктах 1.1 – 1.25 настоящего пункта» заменить словами «1.1 – 1.24 настоящей части».
2. Внести в соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка следующее изменение:

в статье 3 «Полномочия администрации муниципального района, осуществляемые администрацией поселения на территории поселения»:

подпункт 1.1.1 пункта 1.1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.1) содержание объектов размещения отходов.».

3. Утвердить прилагаемые дополнительные соглашения к соглашениям о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка (далее – дополнительные соглашения).

4. Поручить главе сельского поселения Сосновка Толдонову С.И. подписать вышеуказанные дополнительные соглашения.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сосновка

от 28 апреля 2009 года № 13

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к соглашению о передаче части полномочий органов местного самоуправления Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района

п. Сосновка                                                                                             «____» апреля 2009 года
Представительный орган местного самоуправления Совет депутатов сельского поселения Сосновка (далее - представительный орган поселения), в лице председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка Толдонова С.И., действующего на основании устава поселения, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация сельского поселения Сосновка (далее - администрация поселения) в лице главы сельского поселения Сосновка Толдонова С.И., действующего на основании устава поселения, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района (далее - представительный орган муниципального района), в лице председателя Думы Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы муниципального образования город Белоярский от 18 декабря 2007 года № 114, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация Белоярского района (далее - администрация муниципального района), в лице главы Белоярского района Маненкова С.П., действующего на основании устава района, с другой стороны, именуемые совместно сторонами, на основании статьи 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению (далее - дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. В части 1 статьи 3 «Полномочия администрации поселения, осуществляемые администрацией муниципального района на территории поселения»:

1) в пункте 1.18 слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;

2) пункт 1.25 признать утратившим силу;

3) в пункте 1.26 слова «в подпунктах 1.1 – 1.25 настоящего пункта» заменить словами «1.1 – 1.24 настоящей части».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 23 октября 2008 года.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.

5. Настоящее Соглашение подписано в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сосновка

от 28 апреля 2009 года № 13

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к соглашению о передаче части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления

сельского поселения Сосновка
п. Сосновка                                                                                             «____» апреля 2009 года
Представительный орган местного самоуправления Совет депутатов сельского поселения Сосновка (далее - представительный орган поселения), в лице председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка Толдонова С.И., действующего на основании устава поселения, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация сельского поселения Сосновка (далее - администрация поселения) в лице главы сельского поселения Сосновка Толдонова С.И., действующего на основании устава поселения, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района (далее - представительный орган муниципального района), в лице председателя Думы Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы муниципального образования город Белоярский от 18 декабря 2007 года № 114, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация Белоярского района (далее - администрация муниципального района), в лице главы Белоярского района Маненкова С.П., действующего на основании устава района, с другой стороны, именуемые совместно сторонами, на основании статьи 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению (далее - дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. В статье 3 «Полномочия администрации муниципального района, осуществляемые администрацией поселения на территории поселения»:

подпункт 1.1.1 пункта 1.1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.1) содержание объектов размещения отходов.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 23 октября 2008 года.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.

5. Настоящее Соглашение подписано в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

________________